ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR

EDITAL DA/DRESA № 09/2018 - SD PM Temporário

PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE MILITARES ESTADUAIS TEMPORÁRIOS DA BRIGADA MILITAR

O Diretor Administrativo da Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições delegadas pela

Portaria nº 484/EMBM/2011 e em cumprimento ao que dispõe o item 4.1, segunda parte, do Edital DA/DRESA №

01/2018 - SD PM Temporário, publicado no Diário Oficial do Estado nº 113, de 15 de junho de 2018; NOTICIA aos

Candidatos que tomaram parte na Primeira – Prova Objetiva – e Segunda – Exame de Saúde, Clínico e Odontológico –

Etapas, da Fase Inicial, do Processo Seletivo regulado pelo similar antes citado; que NA DATA DE 27 DO CORRENTE,

QUARTA-FEIRA, A PARTIR DAS 8 HORAS, estarão disponíveis no site da Brigada Militar

(www.brigadamilitar.rs.gov.br), OS RESULTADOS DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS interpostos, nos termos do

item 7.2.1.1, do Edital citado, CONTRA AS RESPOSTAS DO GABARITO DA PROVA OBJETIVA (Primeira Etapa –

Fase Inicial), divulgadas através do similar de número 07 (publicado no site da Brigada Militar em 22 p.p.); e OS

RESULTADOS DO EXAME DE SAÚDE, CLÍNICO E ODONTOLÓGICO (Segunda Etapa – Fase Inicial), do Processo

Seletivo para o Programa de Militares Estaduais Temporários da Brigada Militar; a partir de quando OS CANDIDATOS

REPROVADOS NESTA ÚLTIMA ETAPA PODERÃO SUBMETER-SE, nos termos do item 7.2.2 daquele Edital, ao

EXAME RECURSAL; a ser realizado, mediante autorrecurso da Administração Militar Estadual, NA MESMA DATA DE

27 DO CORRENTE, A PARTIR DAS 8 HORAS, NO ENDEREÇO: Avenida Aparício Borges, 2001, Partenon, nesta

capital; devendo o acesso ocorrer pela Rua Coronel Paulo Eloir Bortuluzzi (antiga rua Silvado).

Porto Alegre, RS, 26 de junho de 2018.

NELSON ALEXANDRE DE MOURA MENUZZI  – Cel QOEM
Diretor Administrativo da Brigada Militar